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 »JE TVOJE OKO HUDOBNO, KER SEM JAZ DOBER? « 

Današnja Božja beseda nam hoče povedati, da je Bog neskončno dober in vsakomur želi 
samo dobro. Gospod najema delavce za delo v vinogradu in tiste, ki so delali samo eno 
uro, plača enako kot tiste, ki so delali ves dan. Mar ni to krivica! Ogorčenje tistih, ki so 
delali ves dan, je upravičeno tako dolgo, dokler gospodar ne pove razloga svojega ravna-
nja: »Ali ne smem storiti s svojim, kar hočem? Ali je tvoje oko hudobno, ker sem jaz do-
ber? « Plačilo ni povezano z delom delavcev, ampak je nagrada, ki je povezana z Božjo 
velikodušnostjo. Zato imajo v nebesih prostor tisti, ki so živeli na zemlji le nekaj ur in niso 
bili sposobni narediti česa dobrega, in tisti, ki so se vse življenje žrtvovali in delali za do-
bro vsega človeštva. Takšna je Božja logika, ki jo moramo sprejeti, sicer ne bomo videli 
Božjega kraljestva. Bog je dober in usmiljen, zato naj naše oko ne bo hudobno in prera-
čunljivo, ko si rečemo: delal bom to in to, da bom prišel v nebesa. Božje misli niso naše 
misli, kajti mi mislimo po človeško, Bog pa je daleč nad tem in želi vsakega človeka spre-
jeti v svoje kraljestvo, četudi se je spreobrnil na smrtni postelji. Vendar se na to grešnik 
ne more zanašati, saj nas Bog lahko pokliče nenadoma in zato ne bo časa za spreobr-
njenje. Trudimo se vse življenje tako živeti, da bomo dobili svoje plačilo za delo v Božjem 
vinogradu, in privoščimo tudi tistim, ki so v to vložili manj truda. 
Tudi mi smo pogosto prepričani, da Bog ne upošteva naših zaslug. Tudi mi smo prepriča-
ni, da si od Boga zaslužimo posebno obravnavo, a je žal ne dobimo. Zakaj torej takšna 
razlika med Božjimi in našimi mislimi?  Njegova želja, da bi bil z nami, nas verjetno ne 
zanima kaj dosti. Ker njegovega hrepenenja ne zaznavamo, se med seboj primerjamo in 
tekmujemo. Tresemo se, da ne bi imeli manj 
od drugih. To kaže, kako šibek je naš odnos z 
Bogom in kako neobčutljivi smo za njegovo 
hrepenenje. Zato ni čudno, če smo nevoščljivi 
in nam ta nevoščljivost jemlje veselje do drob-
nih čudežev življenja, ki jih Bog vsak dan dela 
za slehernega človeka. K sreči Bog ne odneha 
in nas sprašuje: »Ali ne smem storiti s svojim, 
kar hočem?     

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: Iz 55,6-9; 2. berilo: Flp 1,20-24.27; evangelij: Mt 20,1-16  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



24. september 

25. NEDELJA 

MED LETOM, 

SLOMŠKOVA  
bl. Anton Martin Slomšek, 

škof  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
10.00 

 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Draga in Marijo Zadravec (obl.)  
za  Stanka (obl.) in Ivanko Mrak 
Trbovlje - sv. Martin: za  starše, brata in sestre Čop  
za  Edvarda in Karolino Gostej (obl.)  
Hrastnik: za  Marijo in Franca Pirca (obl.)  
Dol: za  Franca in Ano Laznik  
za  Mici Hribšek  
za  Marijo Strgaršek (8. dan)  

Ponedeljek, 25. 9.  
sv. Sergij, menih 

19.00 Trbovlje - sv. Marija: za  Antona Senčarja  

Torek, 26. 9.  
sv. Kozma in Damijan, 

mučenca  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Metko Kovač (30. dan)  
za  Mihaela Jovana  
Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Jožeta Leskovška (obl.) in za zdravje sina Jožkota  

Sreda, 27. 9. 
sv. Vincencij, ust. lazaristov  

8.00 
8.00 

Hrastnik: po namenu  
Dol: za  Franca in Marijo Ornik  

Četrtek, 28. 9.  

sv. Venčeslav, mučenec  

18.00 
18.30 
19.00 

 

Hrastnik: po namenu  
Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za zdravje Geli, dva Jožeta Laznika in pok. Cestnikove  
za  iz družin Ažman in Tomše  

Petek, 29. 9.  
sv. Mihael, Gabrijel in  

Rafael, nadangeli  

 
8.00 
19.00  

 

Češčenje Najsvetejšega v župniji Dol pri Hrastniku 
Trbovlje - sv. Martin: za  Feliksa Bancaka  
Dol: za  Alojza in rodbino Bantan 
za žrtve prometnih nesreč na našem območju  

Sobota, 30. 9.  
sv.Hieronim, duhovnik in 

cerkveni učitelj  

 
18.00 

 
19.00  

Češčenje Najsvetejšega v župniji Hrastnik 
Trbovlje - sv. Martin: za  Blaža Žnideršiča in Miri Golob  
za  Heleno Spende  
Hrastnik: za žive in  dobrotnike župnije  

1. oktober  

26. NEDELJA 

MED LETOM, 

ROŽNOVENSKA  
sv. Terezija Deteta Jezusa 

 
8.00 

 
10.00 

 
19.00  
8.00 
10.00 

 
 

Češčenje Najsvetejšega v župniji Trbovlje-sv. Martin 
Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za žive in  iz družin Šmid in Grabnar  
Trbovlje - sv. Martin: za  Marijo (obl.) in Franca Zupana  
za  Štefaniji Rauter (obl.)  
za žive in  dobrotnike župnije  
Hrastnik: za  družine Konečnik, Laznik, Cafuta in Povše  
Dol: za  Franca Kneza (obl.)  
za  Ivana Kneza, starše Napret, Milko Hafner in Antona Mlakarja  
za  Zlatka Bračuna ter žive in pokojne sorodnike  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V prihodnjih dneh so v naših župnijah dnevi češčenja Najsvetejšega. Češčenje bo 
potekalo v župnijskih cerkvah po naslednjem sporedu: 
• V petek (29. 9.) bo češčenje na Dolu. Začetek je ob 16.00, sklep s sv. mašo ob 

19.00. Uro pred sv. mašo bo možnost za sv. spoved.  
• V soboto (30. 9.) bo češčenje v Hrastniku. Začetek je ob 16.00, sklep s sv. mašo 

ob 19.00. Uro pred sv. mašo bo možnost za sv. spoved.  
• V nedeljo (1. 10.) bo češčenje v cerkvi Sv. Martina v Trbovljah. Češčenje bo pote-

kalo skozi ves dan. Začetek je po sv. maši ob 10h, sklep s sv. mašo ob 19h. Uro 
pred sv. mašo bo možnost za sv. spoved.  

• V ponedeljek (2. 10.) bo češčenje v cerkvi sv. Marije v Trbovljah. Najsvetejše bo v 
češčenje izpostavljeno od 16h, do večerne sv. maše ob 19h. Uro pred sv. mašo 
bo možnost za sv. spoved.  

Če ne morete k češčenju Najsvetejšega v domači župniji, vabljeni v katero drugo župnijo. 

Prihodnja nedelja je prva nedelja v mesecu, ko ste vabljeni k darovanju okrog oltarja. 
V Trbovljah so vaši darovi namenjeni za fotovoltaično elektrarno in toplotne črpalke za 
ogrevanje, v Hrastniku so namenjeni za obnovo strehe župnijske cerkve, na Dolu pa 
za toplotno črpalko za ogrevanje župnišča. Hvala za vaše darove.  

V soboto, 7. 10. imamo celodnevno medžupnijsko romanje na Brezje. Prijave niso več 
možne, ker so vsa razpoložljiva mesta zasedena. Strošek romanja, ki vključuje avto-
busni prevoz in kosilo je 27 €.  

V oktobru bomo začeli s srečanji biblične skupine. Srečanja bodo vsak prvi in tretji četr-
tek v mesecu, ob 19.45 v veroučni učilnici, v Trbovljah pri Sv. Martinu. Lepo vabljeni.  

 

Trbovlje - sv. Martin  

V četrtek (28. 9.) po večerni sv. maši imamo v veroučni učilnici srečanje Molitvene 
zveze za duhovne poklice. Člani lepo vabljeni.  

 

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku  

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz okolice Dola, za prihodnji 
teden pa prosimo vernike iz Črdenca in Slatnega. Hvala za vašo skrb za urejenost 
naše cerkve.  
 

Božje kraljestvo pozna drugačne zakone, kot jih pozna svet.  
Prav nasprotni so zakonom ljudi. Ker so nasprotni, so Božji.  

Bog si izbere slabotne. Zato izbira tudi mene!  
Jože Rajhman 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Molitev za kanonizacijo bl. Antona Martina Slomška  
 

Nebeški Oče! Blaženi škof Anton Martin Slomšek je luč na poti 
našega krščanskega življenja. Naj nas spremlja njegov zgled 
in podpira njegova priprošnja, da bomo v edinosti s teboj in 
med seboj napredovali v veri, upanju in ljubezni in bodo 
uslišane naše prošnje za njegovo kanonizacijo. To prosimo, 
po Kristusu, našem Gospodu. Amen.  
Oče naš… / Zdrava Marija… / Slava Očetu… 

 

Ne postanemo kristjani, če kopičimo dobra dela, tako 
da bi po določenem številu ur prostovoljnega dela, po 
določeni količini denarja, porabljenega v dobre namene, 
ter maš in molitev lahko rekli: »Zdaj sem pa kristjan.«
Kristjani postanemo z osebno in svobodno odločitvijo, 
da bomo mislili in delali tako kot Jezus in da bomo 
imeli takšen odnos do Boga ter do bratov in sestre ka-
kor Jezus. Vse prostovoljno delo tega sveta, trideset 

maš in štirideset rožnih vencev na dan ne služijo ničemur brez te odločitve.  
T. Lasconi, 365+  1 dan s Teboj 

 

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Pod noč pa je gospodar vinograda rekel svojemu oskrbniku:  
›Pokliči delavce in jim plačaj. Začni pri zadnjih in končaj pri prvih.‹ 
Pristopili so torej tisti, ki so prišli okrog enajste ure, in dobili vsak po 
en denarij. Ko so prišli prvi, so mislili, da bodo dobili več, vendar so 
tudi oni dobili vsak po en denarij. In ko so to prejeli, so godrnjali nad 

hišnim gospodarjem, češ: ›Ti zadnji so delali eno uro in si jih izenačil z nami, ki smo      
prenašali težo dneva in vročino.‹ Odgovóril je enemu izmed njih: ›Prijatelj, ne delam ti  

krivice. Ali se nisi pogodil z menoj za en denarij?   Vzemi, kar je tvojega, in pojdi! Hočem pa 
tudi temu zadnjemu dati kakor tebi. Ali ne smem storiti s svojim, kar hočem?  Ali je tvoje oko 

hudobno, ker sem jaz dober? ‹  Tako bodo poslednji prvi in prvi poslednji.     (Mt 20,8–16)  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili  
od pokojnega Ivana Špileka, na pokopališču na Dolu pa od    

pokojne Marije Strgaršek. Molimo za pokoj njunih duš.   


